
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:11

0176/2023
Detalhe da Ata

Informações da Ata
Secretaria: - Processo: 2915/2023

Fornecedor: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (36.958.637/0001-32) Licitação: -

Tipo de Licitação: Pregão eletronico Situação: Encerrado

Lote: -

Objeto: Aquisição de medicamentos para atender a Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA,
no Sistema de Registro de Preços pelo período de 12 meses.

Informações de Data
Data Início: 31/08/2023 Prazo de Vigência: 364 Dia(s)

Data Final: 29/08/2024 Data de Publicação: 31/08/2023

Dias Restantes: 0 Veículo Publicação: -

Itens
Item: 1

Descrição: ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL 3
MG/ML + 3 MG/ML

Unidade Medida: Ampola

Quantidade Inicial: 300,00 Valor Inicial (R$): R$ 9,13

Quantidade Atual: 300,00 Valor Atual (R$): R$ 9,13

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 2.739,00

Quantidade Saldo: 300,00

Item: 2

Descrição: BROMOPRIDA 10 MG, COMPRIMIDO

Unidade Medida: Comprimido

Quantidade Inicial: 100.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 0,15

Quantidade Atual: 100.000,00 Valor Atual (R$): R$ 0,15

Quantidade Solicitada: 81.480,00 Total (R$): R$ 15.000,00

Quantidade Saldo: 18.520,00

Item: 3

Descrição: CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO

Unidade Medida: Comprimido

Quantidade Inicial: 300.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 0,45

Quantidade Atual: 300.000,00 Valor Atual (R$): R$ 0,45

Quantidade Solicitada: 130.000,00 Total (R$): R$ 135.000,00

Quantidade Saldo: 170.000,00

Item: 4

Descrição: MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Unidade Medida: Ampola

Quantidade Inicial: 3.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 9,00

Quantidade Atual: 3.000,00 Valor Atual (R$): R$ 9,00

Quantidade Solicitada: 0,00 Total (R$): R$ 27.000,00

Quantidade Saldo: 3.000,00

Item: 5

Descrição: TIMOLOL, MALEATO 0,5% SOLUÇÃO OFTALMICA - FRASCO 5ML

Unidade Medida: Frasco

Quantidade Inicial: 5.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 2,00

Quantidade Atual: 5.000,00 Valor Atual (R$): R$ 2,00

Quantidade Solicitada: 1.850,00 Total (R$): R$ 10.000,00

Quantidade Saldo: 3.150,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:11

0176/2023
Detalhe da Ata

Item: 6

Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO 100MG -PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA

Unidade Medida: Ampola

Quantidade Inicial: 15.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 2,60

Quantidade Atual: 15.000,00 Valor Atual (R$): R$ 2,60

Quantidade Solicitada: 1.300,00 Total (R$): R$ 39.000,00

Quantidade Saldo: 13.700,00

Item: 7

Descrição: FENOBARBITAL 100MG - COMPRIMIDO

Unidade Medida: Comprimido

Quantidade Inicial: 300.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 0,13

Quantidade Atual: 300.000,00 Valor Atual (R$): R$ 0,13

Quantidade Solicitada: 64.980,00 Total (R$): R$ 39.000,00

Quantidade Saldo: 235.020,00

Item: 8

Descrição: HALOPERIDOL, DECANOATO 50MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML

Unidade Medida: Comprimido

Quantidade Inicial: 7.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 3,80

Quantidade Atual: 7.000,00 Valor Atual (R$): R$ 3,80

Quantidade Solicitada: 1.899,00 Total (R$): R$ 26.600,00

Quantidade Saldo: 5.101,00

Item: 9

Descrição: SUXAMETONIO, CLORETO 100MG PÓ LIOFILICO INJETÁVEL.

Unidade Medida: Ampola

Quantidade Inicial: 300,00 Valor Inicial (R$): R$ 10,00

Quantidade Atual: 300,00 Valor Atual (R$): R$ 10,00

Quantidade Solicitada: 150,00 Total (R$): R$ 3.000,00

Quantidade Saldo: 150,00

Item: 10

Descrição: FENTANILA 0,05MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 2ML

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 3.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 1,49

Quantidade Atual: 3.000,00 Valor Atual (R$): R$ 1,49

Quantidade Solicitada: 200,00 Total (R$): R$ 4.470,00

Quantidade Saldo: 2.800,00

Item: 11

Descrição: AMOXICILINA 250M/5ML + CLAVULANATO 62,5MG/5ML - PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL - 75ML

Unidade Medida: Unidade

Quantidade Inicial: 20.000,00 Valor Inicial (R$): R$ 30,14

Quantidade Atual: 20.000,00 Valor Atual (R$): R$ 30,14

Quantidade Solicitada: 16.200,00 Total (R$): R$ 602.800,00

Quantidade Saldo: 3.800,00


